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Årsberetning 2010 
 
2010 har budt på glæder og sorger 
 
Den største sorg er at vores sekretær, Troels Christensen, døde her i 
efteråret. Mindeord til sidst i årsberetningen. 
 
En af de rigtig store opgaver et menighedsråd sidder med i 2010 er 
personaleansvaret. Menighedsrådsarbejdet er gået fra at være, et råd hvor 
det kirkelige liv plejes i menigheden, til at være noget der kunne minde om en 
professionel bestyrelse for et mellemstort firma. 2-3 gange om året holder alle 
formændene i Sønderborg provsti møde. Der kan jeg forstå på de lettere 
anstrengte blikke fra de andre formænd, der har siddet i lang tid, at det er 
blevet en helt anden opgave end tidligere. Mange synes at administration 
tager alt for meget arbejde, fra det, det i virkeligheden handler om, nemlig 
menigheden og det kirkelige liv omkring den. Sidste år fik graverne en 
overenskomst for første gang, hvor der, som i alle overenskomster, er 
beskrevet rettigheder og pligter. En helt ny opgave er fx at forhandle løn med 
de ansatte i kirken. Det er de færreste der melder sig til arbejdet i et 
menighedsråd for være personalechef. En af de andre formænd, beklagede 
sig over det store administrative arbejde der ligger i menighedsrådsarbejdet 
nu, men min holdning er at man har jo selv valgt det. Der er fra 
kirkeministeriet flere og flere opgaver det lægges ud til de enkelte 
menigheder, hvilket har betydet en større mængde svært tilgængeligt stof 
man skal sætte sig ind i. Det kunne let komme til at lyde som en længere 
klagesang, men det er nu mere for at give et indblik i hvad arbejdet som  
menighedsrådsmedlem består af. Det er spændende og udfordrende, og vi i 
menighedsrådet er da i hvert fald selv blevet en del klogere på mange ting. 
 
Vi har igen i år måtte sige farvel til gode kræfter, og goddag til nye. Thorbjørn 
Larsen valgte at stoppe som kirkesanger efter mange år ved Nybøl kirke, vi vil 
gerne på vegne af hele Nybøl sige tak for de mange år, med sang, musik og 
ikke mindst de gode historier.  
Så stod vi igen i den situation at skulle ansætte nyt personale.  
Efter et par salmer og en lille uformel samtale, valgte vi Runa Hansen. Runa 
bor i Alnor og er uddannet tandtekniker. Runa er forholdsvis ny ud i faget 
kirkesang, men vi er overbeviste om at Runa kan synge til glæde for 
menigheden. 
 
Det er efterhånden må betegnes som den gennemgående figur er Carsten 
Pedersen, vores organist, der har holdt 25 års jubilæum i år. Et stort tillykke, 
og tak for det store arbejde. 
 
Det har været menighedsrådets intention at når vi nu har et flot menighedshus 
skal det også bruges. Der har bl.a. været holdt sogneeftermiddage, 



børneklub, konfirmander, brugt den til kaffe efter kirken, juniorklub og 
børnemøde. De mindste sognebørn har også i år haft glæde af Anemette 
Thomas's babysalmesang i kirken. 
I det hele taget vil vi gerne at det bliver brugt af menigheden, deraf navnet, 
menighedshuset. Det eneste krav er at det skal være kirkerelevant, og at man 
rydder op efter sig. 
Vi har også fået ryddet de sidste gamle ting ud af det lille kontor, så nu kan 
man sidde derinde og lave lidt arbejde. 
 
Det vigtigste i menigheden, er det kirkelige liv. Vi har haft mange af de faste 
aktiviteter, så som høstgudstjeneste, allehelgengudstjenesten, gudstjenesten 
på Sandbjerg Slot og ikke mindst turen til Sommerland Syd.  
 
Der har i det seneste år været meget at se til med præsteboligen, hvilket vi 
har været lidt forundret over da den er blevet renoveret for nylig, og sat det 
sidste i stand inden Henrik og familie flyttede ind. Men de fleste der har eget 
hus, kan nok nikke genkendende til at der altid er et eller andet der skal laves. 
Og sådan har det også været for os. Næste år skulle kirken gerne kalkes og 
jeg har da erfaret gennem møderne i provstiet, at Nybøl kirke langt fra er den 
kirke der bliver kalket mest. Man er nu ved at se på, om der kan laves en 
fælles ordning i hele provstiet med hensyn til kalkning, da alle sogne, på nær 
Christianskirken i Sønderborg, har kirke eller præstebolig der skal kalkes. 
Håber vi kan hive en besparelse hjem der, som vi så kan bruge til noget lidt 
sjovere end kalkning af kirker. 
 
Vi skulle først på året sige farvel til vores graver Anette, der havde valgt at 
finde nye udfordringer tættere på hjemmet. Vi skal sige tak for indsatsen, 
selvom det var et kort bekendtskab. Som det nok efterhånden fremgår, så er 
det at kunne ansætte, ved at være det der på moderne dansk hedder en 
spidskompetence for menighedsrådet. Vi havde rigtigt mange gode 
ansøgninger (og et par fra Grækenland!), og det var svært at vælge, men vi 
blev til sidst enige om Allan Skrubbeltrang der bor i Gråsten med kone og 
børn. Allan har før arbejdet med grønne områder, og er vant til udelivet, som 
en gravers arbejde består meget af. 
Der er meget nyt at sætte sig ind i, og faget ”graver” er nok noget der ikke 
findes mange andre steder. Vi har dog måtte erkende, at det har været en for 
stor opgave at kunne følge med fra foråret af. Det at holde en kirkegård, 
kræver omhyggelighed, sans for finessen og ikke mindst en god portion rutine 
i hvornår og hvordan man klarer opgaverne. Både Allan og Gitte har haft det 
lange ben forrest, men ikke kunnet få enderne til at hænge sammen altid. Det 
har betydet at kirkegården ikke altid har fremstået som vi gerne ville have det. 
Det er selvfølgelig kedeligt at komme på besøg ved en familie eller bekendts 
grav, og så den ikke ser ordentlig ud. Jeg har haft henvendelser vedr. forhold 
der ikke var i orden, og vi har efter bedste evne forsøgt at rette op på de 
mangler der har været. En af mine venner spurgte en dag om det ikke var 



kedeligt når nogle klagede?, jo, kunne jeg svare, men det er nu bedst at 
snakke om tingene og få dem rettet, og jeg har da kun oplevet dem der 
henvendte sig som venlige, og jeg håber også fremover at man vil henvende 
sig, hvis man ikke synes tingene er i orden.  
Vi har allerede nu, forberedt næste år, med hvad der skal gøres hvornår, så vi 
har tiltro til at det var et ”begynderår” i år. 
Vi har i efteråret fået Henrik Träger som ekstra mand på kirkegården, Henrik 
har været så uheldig at blive arbejdsløs, og indtil han forhåbentlig snart finder 
sig noget nyt arbejde, har vi glæde af ham. 
 
Jeg vil takke alle for deres engagement i Nybøl Kirke - din kirke 
 
Lars Dorf 
Formand 
 
Det var med stor sorg at vi modtog meddelelsen om, at Troels Christensen 
efter kort tids svær sygdom døde i en alder af bare 65 år. 
Troels havde et engagement i næsten alt hvad der rørte sig i lokalsamfundet. 
Ud over arbejdet i menighedsrådet, var han aktiv i lokalhistorie, tidligere 
spejder, sad i landsbylaget og sang i Kor92 blandt meget meget andet. Troels 
var en beskeden mand, der gerne holdt sig i baggrunden, men tog sin tørn i 
det skjulte. Han var også et diplomatisk menneske, som havde det svært når 
nogen gjorde ham eller andre uret. Det var de få gange vi har set og hørt 
Troels hæve stemmen, når nogen skulle forsvares. Han var både betænksom 
og eftertænksom. 
Troels fyldte ikke meget i en stor forsamling, hverken fysisk eller med store 
ord, Troels var en lille mand med et stort hjerte, som vi var rigtig glade for at 
arbejde sammen med i menighedsrådet. Han var et utroligt hjælpsomt 
menneske, som vi kommer til at savne meget. 
 
 
 

 

 



 

 

Præcisering i 

vandforsyningsregulativet 

 

I bestyrelsen i vandværket har vi fundet det 

nødvendigt at ændre en smule i 

vandforsyningsregulativet, hvor det handler 

om, hvem der skal vedligeholde stophanen, der 

typisk ligger i jorden udenfor ejendommen. 

 

Nu står der helt præcis: Alle udgifter 

vedrørende vandinstallationer (herunder også 

stophanen) afholdes af grundejeren. 

 

 

Jens Sylvest Pedersen 

Fmd f. Nybøl vandværk 



Planlægningen af Nøffelskov Festivalen 2011 er i gang 

Med sidste års succes i tankerne har festivalbanden bag Nybøls seneste 

succes endnu en gang kastet sig ud i planlægningen af Nøffelskov 

Festival. Datoen er sat. Lørdag d. 28. maj 2011 genlyder Nøffelskoven 

igen af skøn musik, hvor fem bands vil underholde i naturskønne og 

hyggelige omgivelser. 

  

Festivalbanden håber på, at der også i år vil være musik for enhver 

smag. De fem bands repræsenterer genrer indenfor både singer/song 

writer stilen, pop, rock og heavy metal. Festivalbanden lægger også 

vægt på, at de fem bands har lokal tilknytning. Et band er sikkert, det er 

naturligvis Blue Sunday med Festivalbandens egen Roland Knudsen 

ved 

trommerne.

 
  

Erfaringen fra sidste års festival har medført nogle få ændringer i 

konceptet. Vejret kan festivalbanden ikke styre, men der krydses fingre 

for, at solen vil skinne mageløst fra en skyfri himmel.  



Men rammerne, det er festivalbandens ansvar. Forplejning vil være i 

fokus i år. Der er planer om ølvogne og madboder hver for sig. 

Ølfustager skal gerne sørge for kølige velskænkede øl i stride strømme 

uden for lang ventetid. Mon ikke også der i år vil blive langet en del 

lokale BN ringriderpølser over disken?  

Festivalbanden har også planer om en større scene og flere toiletter. 

Dette afhænger dog af om fundraising bliver lige så vellykket, som 

sidste år! 

  

Hvem der bliver åbningstaler er endnu ikke besluttet. Men sækkepiben 

kommer helt sikkert til at lyde i Nøffelskoven, når Nøffelskov 

Festivalens charmerende og veltalende konferencier Henrik Hjortshøj 

igen åbner Nøffelskov Festivalen 2011 lørdag d. 28. maj. 

  

Festivalbanden håber på at se rigtig mange glade og veloplagte gæster. 

Der er naturligvis gratis entre, så husk at sætte kryds i kalenderen 

lørdag d. 28. maj 2011. Velmødt til Nøffelskov Festival 2011. 

 

 

 



_________________________________________________ 
Efterlysning 

 

Jeg søger en hjælpetræner til fodbold U-6-7 i Nybøl. 

Til foråret starter sæsonen igen, og jeg kunne godt bruge en hånd til at hjælpe 

med træningen, da mit arbejde gør det svært at nå alle træningstimerne og 

kampe i weekenden. Dit arbejdet består i at hjælpe til. 

Hvad får man så for dette? Jo, selvfølgelig en masse sjov med børnene, og 

måske endda en træningsdragt med sit navn på...... 

 

Skulle dette have fanget din interesse kan du kontakte mig på  

7446 8822 

 
VH 
Lars Dorf 

 

 



Hjertelig tak 

til familie, venner og naboer for venlig deltagelse ved min elskede kone, mor 

og svigermor, farmor og mormor Gerda Bundesen´s begravelse. 

Tak til sognepræst Vibeke Fosgerau von Oldenburg for de pæne ord. En 

særlig tak til Lars Jensen for god vejledning og støtte. 

Tak for alle de smukke blomster, kranse, telefonsamtaler og besøg. 

Kurt 

Kim og Birte 

Alice og Jens 

Helle og Brian 

Børnebørn 

 
 

 

 

Roland Knudsen har været 25 år hos 

Danfoss, tillykke  



 

 

                                 Nybøl grill 

      Amtsvejen 15 6400 Sønderborg 

                        Åbningstider: 

Mandag – Torsdag Kl. 11.00 – 20.00 

Fredag                   Kl. 11.00 – 20.00 

Lørdag – Søndag   Kl. 12.00 – 20.00 

Tlf. 74 46 88 77 

www.nybølgrill.dk 
På vores hjemmeside, findes menukort, nyheder   

kørselsvejledning og andet.  

______________________________________________________________ 

En stor tak 

til alle de mennesker der på den ene eller anden måde var involveret i 

eftersøgning af vores hund, Cooper. Dejligt at mærke den 

hjælpsomhed overalt i byen. Den kom selv hjem efter 34 timer, såret, 

men dog i rimelig stand og ved godt mod. Jørgen og Lisy Soll 



Læserbrev 

Kære medlemmer af Nybøl Pensionistforening! 

Jeg vil gerne opfordre jer til at møde op til 

generalforsamlingen den 8. marts. Da det har været sløjt 

med tilslutning til de arrangementer, vi har haft i det 

forgangne år, kunne det være rart med nogle forslag til, hvad 

vi skal have på programmet i næste sæson. 

Det er svært at køre en forening, som ikke har 

medlemmernes opbakning, og hvis vi ikke får mere tilslutning 

fremover, vil der ikke være basis for at foreningen kan 

bibeholdes. 

Så derfor, kære venner, mød op og giv jeres mening tilkende. 

Andrea Ritter 

 

 

 



Så starter der igen babysalmesang 

    i Nybøl kirke 
 
Vi starter et nyt hold  

tirsdag d. 1. februar kl. 10.15 – 11.15 

I alt 10 gange. 

Hvad foregår der til babysalmesang? 
 

Vi synger og bevæger os til børnevenlige salmer og skærper 

 børnenes opmærksomhed gennem de forskellige sanser. 

 

Hvem kan være med? 
 
Babyer fra 2 -12 måneder med deres mor og/eller far, der 

 har lyst til at synge med deres barn. 

 

Hvad skal I have med? 
 
Nogle mætte og udhvilede børn og et stort tæppe. 

 

Tilmelding og yderligere oplysninger hos 

Anemette  Bennike Thomas  

76 46 80 64 / 61 40 11 26 eller 

anemette.thomas@nyboel-skole.dk 

 

 
 
 
 



Generalforsamling i lokalråd                
                   Nybøl / Stenderup 
 
Lokalrådet indkalder til generalforsamling onsdag  
d.16.2. 2011 kl. 19.00 i klubhuset. 
Dagsorden: 
1.valg af dirigent 
2. bestyrelsens beretning 
3. forelæggelse af regnskab 
4. behandling af indkomne forslag, som sendes 
    til formanden 8 dage før generalforsamlingen  
5. foreningens fremtidige arbejde 
6. valg til bestyrelsen, samt suppleanter, på valg 
    er Børge Knudsen, Hans W. Christensen og Jens 
     Peter Brodersen 
7. valg af revisor og suppleant 
8. eventuelt 
 
Lokalrådet serverer en forfriskning i forbindelse 
med mødet . 
 
Kl. ca. 20.00 vil der komme en og fortælle om 
Indbrud og kriminalitet. 
Bestyrelsen 
 
 
Glemte ting og sager. 
Har du eller dine børn glemt tøj , sko mm. I klubhuset 
Kan det afhentes i klubhusets kontor, mandage kl. 18.30 
Til kl. 19.00. 
 

 

Støt vore annoncører 

-de støtter os !  
 



 

 

Der er kortaften i klubhuset                                          
hver mandag kl. 19.00  
 

 

Til leje 

 

Hvis nogen mangler et sted til gæsteovernatning, ferie 

etc., har jeg en nyrenoveret aftægtsbolig med entre, stue 

m/tekøkken, soveværelse og bad.  

Der er 4 sovepladser. 

Nærmere oplysninger hos Else Lauritzen, Lille Stabel, 

Blansskov 16,  

74 68 03 57 eller 25 79 48 96. 

 



ˋˌˋ   Nybßl Messe 2011  ˋˌˋ 

 

Så er det ved at være tid til at melde sig, hvis man ø nsker en 

standplads til messen i Nybøl i 2011.  

 

Tidspunkt: Søndag d. 20. marts 2011 kl. 10.00 ð 15.00  

 

Sted: Klubhuset på Skolevænget i Nybøl  

 

Hvem kan melde sig: Erhvervsdr ivende i og omkring N ybøl, 

hobbyfolk, foreninger og homeparty -sælgere 

 

Pris: Erhvervsdrivende kr. 300,00, andre kr. 150,00  

 

Opstilling af stande: Lørdag d. 19. marts 2011 kl. 14.00 ð 

17.00  

 

Tilmelding er ófßrst til mßlleó, s¬ er du interesseret i at deltage, 

ringer du til Ulla Brommann på 7446 8020/ 28831334 e ller 

sender en mail til ub -sh@stofanet.dk  

 

mailto:ub-sh@stofanet.dk


Vi vil igen i år have en tombola/amerikansk lotteri, så ved 

tilmeldingen bedes du fortælle, hvad du kan bidrage med til 

dette formål.  

 

 

 På gensyn på Nybøl Messe 2011.  

 

 

 



Salg af passive medlemskaber 2011é. 

 

.... finder allerede sted ved henvendelse på kontoret om 

mandagen  i tidsrummet 18.30 ð 19.00.  

Men i lighed med de forgangne år, vil bestyrelsen og de, der 

måtte  ønske at hjælpe os, komme rundt til husstandene i 

Nybøl søndag d. 6.feb. 2011 efter kl. 13.30 for at sælge disse 

medlemskaber. Prisen er uændret nemlig kr. 50,00 for 

medlemskab til en person, mens hele husstanden vil ku nne 

få et til kr. 100,00.  

Er man ikk e hjemme, vil vi lægge et girokort i postkassen, så 

man via posthuset eller netbank kan købe et medlemskab. 

Husk at gemme postkvi t tering eller bankudtog som gyldigt 

medlemskort.  

Skulle der være nogen, der gerne vil rive et par t imer ud af 

kalenderen denne søndag og hjælpe os, kan de kontakte 

undertegnede.  

 

Vi ses søndag d. 6.februar.  

På bestyrelsens vegne  

Ulla Brommann  

Huskéé 

 

ééat der er generalforsamling i NIF og i Klubben torsdag d. 

27. januar kl. 19.00 i klubhuset.  



έ  

  

 

Husk pensionistforeningens fødselsdagsfest  

den 10. februar på Den Gamle Kro i Gråsten  

kl. 12.30.  Pris 170 kr.  

Tilmelding til Marie 74 46 77 14 eller Christa 74 46 76 16 

 





 

Deadlines på Nybøllen 2011 

 

21. Februar 

11. April 

30. Maj 

18. Juli 

22. August 

17. Oktober 

28. November  

 

Alle dage kl. 18.00 



 

 



 

 

TANDLÆGERNE  

KITTY OG NIELS RASCH 

Skolevej 24    

Vester Sottrup    

6400 Sønderborg 

Telefon   74 46 81 41 

 

 

  



Nybøl og omegns pensionistforening afholder 

generalforsamling  

tirsdag den 8. marts 2011 kl. 14 i klubhuset på Skolevænget 

18. 

Dagsorden iflg. vedtægter: 

1. Valg af dirigent 

2. Valg af protokolfører 

3. Valg af stemmeudvalg 

4. Formandens beretning 

5. Fremlæggelse af det reviderede regnskab 

6. Indkomne forslag, som skal være formanden i hænde 

senest 8 dage inden generalforsamlingen 

7. Valg af bestyrelse: 

Christa Simonsen modtager ikke genvalg 

Anne Fogt modtager ikke genvalg 

Andrea Ritter 

8. Valg af revisor - Karl Jensen 

9. Valg af suppleanter - Christa Hoffmann 

10. Valg af fanebærer 

11. Fastsættelse af kontingent 

12. Evt. 

På bestyrelsens vegne 

Marie Carstensen 

Foreningen er vært ved kaffe. 



 

 

Aut. El-installatør          Møllegade 55  Tlf. 74 44 15 95 

                                        6310 Broager  Bil: 40 34 15 95 

___________________________________________________________________ 

      KLINIK HEILESEN  

LÆGEEKSAMINERET & AUTORISRET  

RYGTERAPEUT, 

MASSØR, 

IDRÆTSSKADETERAPEU

T, AKUPRESSØR & 

AKUPUNKTØR.  

SPECIALE I RYG- OG 

NAKKEPROBLEMER 

      TLF.: 29 67 82 15 

TRÆFFES I KLINIKKEN  

EFTER AFTALE 

INDGANG TIL KLINIKKEN 

GENNEM 

GULDBAGEREN, 

AMTSVEJEN NYBØL 

 

 

 

 

 

 


